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LEITUNG

Vorstand

Dr. Thomas Thorak

Ralf Breuer

0391 6053110
vorstand@caritas-magdeburg.de

ZENTRALREFERATE

Justiziariat und Sozialrecht

Personal und Gehaltsabrechnung

Medien- und Offentlichkeitsarbeit/
Fundraising

Christiane Porst
0391 6053-232
christiane.porst@caritas-magdeburg.de

Jan-Wout Vrieze
0391 6053-112
jan-wout.vrieze@caritas-magdeburg.de

Stefan Zowislo
0391 6053-116
stefan.zowislo@caritas-magdeburg.de

ABTEILUNG

Beratende Dienste/Sozialpolitik

Monika Schwenke
0391 6053-236
monika.schwenke@caritas-magdeburg.de

Referate

Besondere Lebenslagen

Migration und Integration

Familienhilfe

Dekanatssozialarbeit

Suchtnachsorge

Jan Kiehl

0391 6053-209
jan.kiehl@caritas-magdeburg.de

Schuldner- und Insolvenzberatung
Jan Kiehl

Diktatur Folgen Beratung

Hans-Peter Schulze

0391 5209402
hans-peter.schulze@caritas-ikz-md.de

Gleichgeschlechtlich lebende Frauen
und Ménner/AIDS-Beratung
Hans-Peter Schulze

Migrationsdienste

Liane N6renberg

0391 6053-239
liane.noerenberg@caritas-magdeburg.de

Bildung, Ausbildung, Arbeitsmarkt
Dr. Thomas Kauer

0391 6053-103
thomas.kauer@caritas-magdeburg.de

Liane N6renberg

Flichtlingshilfe
Monika Schwenke

Inga Gruber
0391 6053-240
inga.gruber@caritas-magdeburg.de

Monika Schwenke




ABTEILUNG

Einrichtungen und ambulante Dienste

Dr. Daniela Ringkamp
0391 6053-107
daniela.ringkamp@caritas-magdeburg.de

Referate Altenhilfe Dr. Daniela Ringkamp
Eingliederungshilfe Laura Maria Kuhlert
0391 6053-111
lauramaria.kuehlert@caritas-magdeburg.de
Kindertageseinrichtungen und Horte Susanna Erbring
0391 6053-126
susanna.erbring@caritas-magdeburg.de
Erziehungshilfen N. N.
ABTEILUNG Finanzen und Verwaltung Holger Masuth
0391 6053-250
holger.masuth@caritas-magdeburg.de
Referate Buchhaltung Beate Fluge

Allgemeine Verwaltung

Freiwilligendienste
und Engagementférderung

Leistungsentgelte

0391 6053-210
beate.fluege@caritas-magdeburg.de

Holger Masuth

Marcus Kothe
0391 6053-271
marcus.kothe@caritas-magdeburg.de

Holger Masuth

Datenschutzbeauftragter
DiCV, ctm, cgw

Jorg Schulz
0391 6053 248
joerg.schulz@caritas-datenschutz.de



